
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
SEXTA-FEIRA
18 DE JULHO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.471

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
AVISO DE LICITAÇÃO – TP 003/2014 A CPL da PM realizará TP (menor preço por item) em 04/08/2014 às 09:30h, 
na sede. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS. Edital na sede. Tel:(73) 
3673-1337. Divulgação dos demais atos em: www.arataca.ba.io.org.br. Lindomara Coelho dos Santos-Presidente CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 
AVISO DE LICITAÇÃO  O Município de Barra da Estiva - BA, através Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014  Menor preço por lote - Objeto: Prestação de serviços de borracharia, recau-
chutagem de pneus, tornearia, bobinamento de motores elétricos, manutenção de conjunto odontológicos, serviços de serralheria, 
marcenaria, recarga de cartuchos e toner, alinhamento, balanceamento, cambagem, formatação de computadores, instalação de 
programas, divulgação e etc. Abertura: 30/07/2014 às 08:30h. Os interessados poderão adquirir o edital gratuatamente na Rua 
Dr. João Moisés de Oliveira, 01 - Centro - Barra da Estiva - BA, quaisquer informações (77) 3450-1616 das 08:00 às 12:00h, no 
setor de licitação, Barra da Estiva, 17 de julho de 2014. Roque Moura Caires - Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISOS TOMADAS DE PREÇOS Nº 06, 07, 08, 09 E 10/2014 A PM de BJ Lapa realizará em sua sede as 
seguintes TP, todas objetivando a contratação de empresa de engenharia: TPnº06/14, na data de 14/08/2014, às 09h, objetivando 
a reforma de escolas municipais da sede e zona rural do município; TPnº07/14, na data de 14/08/2014, às 15h, objetivando a 
construção de cobertura do canal do esgoto do Bairro Beira Rio; TPnº08/14, na data de 19/08/2014, às 09h, visando a execução 
de obras de reforma de imóvel para adequação a m de destinar à prestação de serviço do ponto do cidadão; TPnº09/14, na data 
de 19/08/14 às 15h, visando a execução de obras de recuperação da quadra esportiva do Bairro Nova Brasília, TPnº10/14, na 
data de 20/08/2014 às 09h, visando a recuperação de calçamentos e construção de lombadas (quebra-molas) de vias públicas 
deste município. Editais e demais informações disponíveis, das 08h Às 12h, na Rua Mal. Floriano Peixoto, S/n Centro. Divulgação 
dos demais atos: www.bomjesusdalapa.io.ba.org.br. Em, 15/07/2014. José Pereira Souza-CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2014  Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos para 
execução do Projeto Vencer conforme descrito na planilha orçamentária anexa ao edital. Abertura: 05.08.2014, ás 09:00 horas.
Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 369 – Jair Edi Marques dos Santos – Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2014 Objeto:Aquisição de livros para atender as necessidades do Projeto "Lendo e 
Conhecendo o Mundo", das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino.Acolhimento: 01/08/2014,08hs; Abertura: 04/08/2014, 
09hs; Disputa:04/08/2014,10hs. Edital:www.licitacoes-e.com.br.Tel:7136216665. Rafael S. dos Santos-Pregoeiro Cosel/Educação.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
manutenção corretiva e preventiva em móveis escolares fabricados pela Desk Móveis Escolares e Produtos Plásticos Ltda, com 
fornecimento e reposição de peças, Acessórios, Componentes e Partes Plásticas. Abertura: 01/08/2014,09hs. Edital: www.compras.
camacari.ba.gov.br tel.: (71) 3621-6665. Aline Oliveira da Silva Almeida – Pregoeira Cosel/Educação.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2014 O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o P.P. n.º 075/2014 – COM-
PEL, objeto:Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de veículos, com motorista e combustível 
necessários para a execução do projeto feira itinerante da Secretaria de Serviços Públicos, compreendendo o transporte de 
passageiros e transporte de cargas. A empresa Radial Transporte de Veiculos e Cargas LTDA – EPP, valor R$ 375.996,00 Lote 
01, R$345.996,00 Lote 02 e R$216.000,00 Lote 03. Homologação: 15/07/2014. Ademar Delgado das Chagas.
CONTRATO Nº 187/2014 Contratada: Radial Transporte de Veiculos e Cargas LTDA-EPP. P.P.nº075/2014-Compel.
Objeto:prestação de serviço de locação de veículos, com motorista e combustível necessários para a execução do projeto 
feira itinerante da Secretaria de Serviços Públicos, compreendendo o transporte de passageiros e transporte de cargas. 
Vencedora:Lote 01 valor R$375.996,00, Lote 02 valor R$345.996,00 e Lote 03 valor de R$216.000,00. Dotação Orçamentaria: 
Projeto/Atividade:4009;Elemento de Despesa:33.90.39.00.00;Fonte:0100.000.Assinatura:15/07/2014. Ademar D. das Chagas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 271/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 149/2014 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
peças e acessórios para os veículos das marcas: Renault, Fiat, Volkswagen, Ford, Iveco, Agrale, Mercedes, Marcopolo, Chevrolet 
e Kia da Prefeitura Municipal de Feira de Santana, pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço. Data: 13/08/2014 às 
16h00. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto 
de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. 
FSA, 18/07/2014. Adriana Estela Barbosa Assis – Pregoeira.
LICITAÇÃO 352/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 217/2014 Objeto: Locação de grupo gerador silenciado, 
com transporte, operador e combustível, por conta do contratado, para atender aos eventos da Secretaria Municipal de Cultura, 
Esporte e Lazer, no período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço. Data: 07/08/2014 às 16h00. Local: Salão de Licitações, Av. 
Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo 
endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602 8345/8319. FSA, 18/07/2014. Adriana Estela 
Barbosa Assis – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014 Objeto Aquisição de pneus novos, Protetores, câ-
maras de are bicos para pneus sem câmara, para uso da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Ibitiara - BA Tipo – Menor Preço
 Por Lote. Abertura: 15h00min  do dia 29/07/2014. Local: Sede da P.M de Ibitiara. Edital completo disponível para retirada,
 informações no Departamento de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 – Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas.
 Ibitiara/Ba, Mônica Novaes de Almeida – Presidente da Comissão. 15/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014 Aquisição de Materiais de expediente e 
didático destinados a suprir às demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Ibitiara – BA. Tipo – Menor Preço Por Lote. 
Abertura: 09h00min  do dia 05/08/2014. Local: Sede da P.M de Ibitiara. Edital completo disponível para retirada, informações no 
Departamento de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 – Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas. Ibitiara/Ba, Mônica Novaes 
de Almeida – Presidente da Comissão. 17/07/2014.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2014 Aquisição de Materiais de Construção, elétrico 
e eletrônico, destinados a suprir às demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Ibitiara – BA. Tipo – Menor Preço Por 
Lote. Abertura: 09h00min  do dia 06/08/2014. Local: Sede da P.M de Ibitiara. Edital completo disponível para retirada. Informações  
no Departamento de Licitações, sito à Rua João Pessoa, 08 – Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas. Ibitiara/Ba, Mônica 
Novaes de Almeida – Presidente da Comissão. 17/07/2014.

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO Comissão permanente de licitação licitação nº001/2014 Modalidade: Leilão Tipo e regime de exe-
cução: tipo maior lance. Regência legal: Lei Nº 8.666, de 16 de junho de 1993, com as alterações posteriores. Oferta dos lances: 
Data: 08 de agosto de 20104 HORA: 10:00HS. LOCAL: Garagem Municipal Rua Margem do Rio s/nº, JACOBINA Objetivo:Alienação 
de veículos, sucatas e outros bens em desuso, inservíveis e obsoletos pertencentes ao Município de Jacobina-BA. Condições de 
participação e demais informações contidas no edital de licitação que poderá ser adquirido na sede da prefeitura de JACOBINA-
-BA Edital completo no local. Email - souzaleiloes@ig.com.br,souzaleiloes@gmail.com, souzaleiloes.com.br. Jacobina-Ba, 16 de 
julho de 2014.  Vanuza de Freitas Freire Lopes - Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014 Homologação O Prefeito Municipal de Madre de Deus, no uso de suas atribui-
ções resolve Homologar o Pregão nº 026/2014 que teve como vencedora a empresa ATON ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, 
cujo o objeto é Contratação de empresa especializada para Aquisição e Implantação da Infovia Municipal de Madre de Deus/BA, 
bem como dos respectivos acessórios de vídeo monitoramento, voz sobre IP, acesso WIFI e integração de próprios municipais, 
objetivando atender todos os sistemas abarcados na Infovia Municipal.  valor global de R$.  2.090.000,00. Madre de Deus,17 de 
julho de 2014; Jeferson Andrade Batista – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2014 Tipo:Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na 
Organização E Produção De Eventos. Abertura:31/07/2014, 09hs. Edital: sala de licitações, na Sede da Prefeitura, AV. Petrobrás, 
N°. 258, Bairro - Centro, de segunda-feira à sexta-feira das 07hs às 11hs. Alan Rodrigues Pereira - Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2014-PP  OBJETO: Contratação dos serviços de locação de caçambas 
e maquinário pesado em perfeito estado de conservação, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria de Infra Estrutura, 
no decorrer do ano de 2014, conforme descrições constantes do ANEXO I - Termo de Referencia, que faz parte integrante do Edital. 
Tipo: Menor Preço por Item, regida pelas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. ABERTURA 04/08/2014, ÀS 
14:00h. Local: Sede da Pref. Municipal de Novo Horizonte- BA. Edital completo disponível para retirada e maiores informações no 
Departamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 184 – Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas. 
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2014-PP OBJETO: Aquisição de forma parcelada de peças automoti-
vas originais ou genuínas e outros a ns, devidamente certi cados pelo INMETRO, conforme a necessidade de cada setor, para 
a manutenção preventiva e/ou conserto dos veículos caracterizados como leves e pesados, pertencentes a frota municipal de 
Novo Horizonte, no decorrer do ano de 2014. Local de Entrega: Almoxarifado da O cina da Prefeitura, sendo o  frete por conta 
do fornecedor. Tipo: Menor Preço por Lote, regida pelas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores. ABERTURA 
05/08/2014, ÀS 09:00h. Local: Sede da Pref. Municipal de Novo Horizonte- BA. Edital completo disponível para retirada e maiores 
informações no Departamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 184 – Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas. 
AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2014-PP  OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização 
de exames médicos e laboratoriais em atendimento à Atenção Básica da População assistida pelo Fundo Municipal de Saúde do 
Município, no decorrer do ano de 2014. Tipo: Menor Preço por Lote, regida pelas Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. ABERTURA 05/08/2014, ÀS 14:00h. Local: Sede da Pref. Municipal de Novo Horizonte- BA. Edital completo disponível 
para retirada e maiores informações no Departamento de Licitações, sito à Av. Hermínio Jose dos Santos, 184 – Centro, no horário 
de 8:00 às 12:00 horas. Novo Horizonte/Ba. 18/07/2014. Adriana Dutra do Amaral-Pregoeira O cial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2014 Abertura: 05/08/2014, às 08:00 horas. OBJETO: 
Contratação de pessoa jurídica para construção de 30 (trinta) cisternas, para capacitação de águas das chuvas e reservação, 
destinado ao consumo humano, no município de Riacho de Santana. Tel (77)3457-2121. Riacho de Santana, Bahia, 17/07/2014. 
Carlos Alberto Rodrigues das Neves – Presidente da Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2014 Abertura: 06/08/2014, às 08:00 horas. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Pavimentação com Paralelepípedos na Rua Projetada 01 entre a Rua 
Amando Barrem de Castro e Bairro Vila Celeste, sede Municipal, totalizando uma área de 1.957 m². Tel (77)3457-2121. Riacho 
de Santana, Bahia, 17/07/2014. Carlos Alberto Rodrigues das Neves – Presidente da Licitação.
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2014 Abertura: 06/08/2014, às 10:00 horas. OBJETO: 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Pavimentação com Paralelepípedos na Rua Otávio Mangabeira no Bairro 
Imperial II, sede Municipal, totalizando uma área de 3.600 m². Tel (77)3457-2121. Riacho de Santana, Bahia, 17/07/2014. Carlos 
Alberto Rodrigues das Neves – Presidente da Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014 – PROC. Nº 125/2014 Data: 30/07/2014. Horário: 08:30 
hs. Local: Prédio da Prefeitura, situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição 
de enxoval para bebês, cestas básicas, gêneros alimentícios e urnas funerárias para o CRAS. Maiores informações: (77) 3470-
2255. Rio do Antonio, 17 de julho de 2014. Alessandra Borges Rocha Prates - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014  A cpl, torna público que as 13h do dia 30/07/2014 
realizará pregão presencial, do tipo menor preço por lote, contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, destinado 
ao atendimento ao programa topa, exercício 2014. 16/07/2014. Ana Correia presidente cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO O Pregoeiro torna público aos interessados que a 
licitação: Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços 018/2014. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE CILINDROS E OXIGÊNIO MEDICINAL DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO, no qual sessão de abertura 
estava marcada para o dia 25/07/2014 foi adiada para o dia 29/07/2014, às 09:00h.Informações: telefone: (74) 3620 2122. Edson 
Gomes – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2014 O Prefeito Municipal de Tanque Novo, Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93, 
10.520/02 e demais legislações vigentes, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Presencial nº 
047/2014. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para confecção e instalação de janelas, grades de janelas, 
portas, portões, telas e grades (diversas especi cações), corrimão, traves e postes esportivos, sob o regime de menor preço por 
lote. Abertura: 30/07/2014, às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à 
Avenida do Contorno, s/n Centro – Tanque Novo – Ba – CEP: 46580-000, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o pagamento de 
R$ 30,00 (trinta reais). Tanque Novo – BA, 17/07/2014. José Messias Carneiro – Prefeito.


		2014-07-18T08:53:00-0300




